

工事品質評価型入札制度等級格付け及び発注標準（新旧対照表）

（土木一式工事）

等級格付け		発注標準（改正前）		発注標準（改正後）	
ランク	格付け点数	標準範囲	市内業者の特例範囲	標準範囲	市内業者の特例範囲
A	1200 点以上		1 億 5,000 万円以上 2 億円未満		1 億 5,000 万円以上 2 億円未満
B	860 点以上 1199 点以下	1 億 5,000 万円以上 2 億円未満	3,000 万円以上 1 億 5,000 万円未満	1 億 5,000 万円以上 2 億円未満	2,500 万円以上 1 億 5,000 万円未満
C	780 点以上 859 点以下	8,000 万円以上 1 億 5,000 万円未満	2,500 万円以上 8,000 万円未満	8,000 万円以上 1 億 5,000 万円未満	2,000 万円以上 8,000 万円未満
D	710 点以上 779 点以下	4,000 万円以上 8,000 万円未満	2,000 万円以上 4,000 万円未満	4,000 万円以上 8,000 万円未満	1,500 万円以上 4,000 万円未満
E	660 点以上 709 点以下	2,500 万円以上 4,000 万円未満	1,500 万円以上 2,500 万円未満	2,500 万円以上 4,000 万円未満	300 万円以上 2,500 万円未満
F	600 点以上 659 点以下	1,000 万円以上 2,500 万円未満	300 万円以上 1,000 万円未満	1,000 万円以上 2,500 万円未満	1,000 万円未満
G	599 点以下	1,000 万円未満		1,000 万円未満	

（建築一式工事）

等級格付け		発注標準（改正前）		発注標準（改正後）	
ランク	格付け点数	標準範囲	市内業者の特例範囲	標準範囲	市内業者の特例範囲
A	1200 点以上		1 億円以上		1 億円以上
B	800 点以上 1199 点以下	7,000 万円以上 2 億円未満	3,000 万円以上 7,000 万円未満	7,000 万円以上 2 億円未満	2,000 万円以上 7,000 万円未満
C	700 点以上 799 点以下	5,000 万円以上 7,000 万円未満	2,000 万円以上 5000 万円未満及び 7,000 万円以上 1 億円未満	5,000 万円以上 7,000 万円未満	500 万円以上 5000 万円未満及び 7,000 万円以上 1 億円未満
D	630 点以上 699 点以下	1,000 万円以上 5,000 万円未満	500 万円以上 1,000 万円未満	1,000 万円以上 5,000 万円未満	1,000 万円未満
E	629 点以下	1,000 万円未満		1,000 万円未満	